PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июня 2015 года

	N
	613

О внесении изменений в Порядок размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Дивеевского района от 7 июня 2012 года № 531 (в ред. от 17.07.2013 № 797)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Дивеевского района от 7 июня 2012 года № 531 (в ред. от 17.07.2013 № 797) (далее – Порядок), следующие изменения:

а) дополнить пункт 5.1. следующего содержания:
"5.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей могут по решению органов местного самоуправления размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах указанных организаций. В этом случае в соответствующем разделе официального сайта органа местного самоуправления дается ссылка на адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где указанные сведения фактически размещены.";
б) по тексту Порядка слова «Дивеевский район» заменить словами «Дивеевский муниципальный район Нижегородской области» в соответствующем падеже.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области привести в соответствие с действующим законодательством Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих сельских поселений средствам массовой информации для опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Дивеевского муниципального района В.Н.Малышева.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Логинова Л.Ю.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.